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10.01.2024 

 
Vec  
Verejné obstarávanie na predmet zákazky „Automobil typu SUV s hybridným pohonom pre MŽP SR“ (ID 
JOSEPHINE 50736) – vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 a úprava výzvy 
 
Verejný obstarávateľ Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky realizuje konkrétnu zákazku na predmet „Automobil 
typu SUV s hybridným pohonom pre MŽP SR“ (ID JOSEPHINE 50736) a to s použitím dynamického nákupného 
systému s názvom „DNS - Nákup automobilov do 3,5 tony“ zriadeného na základe oznámenia o vyhlásení verejného 
obstarávania zverejneného v Úradnom vestníku EÚ 2022/S 102-283179 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 
125/2022 zo dňa 30.05.2022 pod zn. 28007-MUT (ID DNS v IS JOSEPHINE 17730) (ďalej len „DNS). 
 
Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ v súlade s § 
48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií potrebných na 
vypracovanie ponuky: 
 
Otázka 1.1: 
Dobrý deň, budete akceptovať vozidlo aj v zelenej metalíze? 
  

Odpoveď 1.1: 
Áno, verejný obstarávateľ bude akceptovať vozidlo aj v zelenej metalíze. 
 
V tejto súvislosti verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 výzvy na predkladanie ponúk hárok 
„Automobil_špecifikácia“ mení doterajšie znenie požiadavky č. 10 nasledovne: 
 

10 Farba automobilu 

Min. metalická. Akceptované budú farby 
v odtieňoch čiernej, bielej, striebornej, šedej, 
modrej alebo zelenej 

 
 
Otázka 1.2: 
„obstarávateľ v prílohe 01_Priloha c. 1_Opis PZ_SUV_HEV_MZP , riadok 85 požaduje sadu kolies s rozmerom 
diskov min 18" 
Otázka: 
Bude obstarávateľ akceptovať vozidlo s rozmerom diskov kolies 17" ?“ 
  
 Odpoveď 1.2: 
 Áno, verejný obstarávateľ bude akceptovať vozidlo s rozmerom diskov kolies 17" 
 V tejto súvislosti verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 výzvy na predkladanie ponúk hárok 

„Automobil_špecifikácia“ mení doterajšie znenie požiadaviek č. 84 a 85 nasledovne: 
 



2 
 

84 

Sada 4 ks originálnych diskov kolies z ľahkých zliatin min. 17" so 
sadou 4 ks letných pneumatík kompatibilných s automobilom 
(celoročné pneu nie sú prípustné). Montáž na vozidle podľa dátumu 
dodania (15.9. - 30.3. - zimná sada) 

požaduje sa 

85 

Set 4 ks originálnych diskov kolies z ľahkých zliatin min. 17" so 
sadou 4 ks zimných pneumatík min. strednej triedy (Vredestein, 
Uniroyal, Firestone, Nokian, YOKOHAMA, Hankook a pod.) 
kompatibilných s automobilom (ďalej aj ako "zimná sada diskov". 
Celoročné pneu nie sú prípustné. Vozidlo dodané období od 15.9. 
do 30.3. bude pri dodaní obuté na zimnej sade. 

požaduje sa 

 
 
Upravená príloha č. 1 výzvy na predkladanie ponúk (verzia v2) je prílohou tohto vysvetlenia a je zverejnená 
v systéme JOSEPHINE. 
 
 
 
Verejný obstarávateľ mení lehoty: 
Nová lehota na predkladanie ponúk je 19.1.2024 o 10:00 
Nový moment otvárania ponúk je 19.1.2024 o 10:05 
 
 
 
 
 
S pozdravom 
 

 
..................................................... 

Ing. Branislav Chlebana 
riaditeľ odboru verejného obstarávania 

MV SR 
 
 
 
 


